



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางงานจัดซื้อ/จัดจ้าง

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ จะดำเนินการจัดซื้อ/จัดจ้าง ดังนี้

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองโก  
เริ่มจากถนนลาดยางองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (สายทาง บ้านหนองหญ้าไซ - หนองหญ้าปล้อง)  
(ซอยบ้านนายวิเชียร พาณิชย์) ถึงบริเวณแปลงนางงามมาลี โพธิ์สุวรรณ ผิวจรรยาถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง  
๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๗๕.๐๐ เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้าง ๆ ละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร หรือไหล่  
ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยปริมาณหินคลุก ๒๔.๐๐ ลูกบาศก์เมตร (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า  
๓๖.๐๐ ตัน) และถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหูช้าง ขนาด ๘๕.๐๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้าง  
ๆ ละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยปริมาณหินคลุก ๑.๖๕ ลูกบาศก์เมตร (คิดเป็น  
น้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒.๔๗ ตัน) พร้อมท่อระบายน้ำชนิดกลม มอก. ชั้น ๓ เส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๗๕ เมตร  
รายละเอียดตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ กำหนด และป้ายโครงการ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์  
๒๕๕๖ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคา  
กลางของสำนักงาน ป.ป.ช. (ศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ) และเป็นการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารให้  
ประชาชนได้รับทราบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ จึงประกาศประชาสัมพันธ์  
มาให้ทราบโดยทั่วกัน โดยมีรายละเอียดแนบท้ายประกาศ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๒

(นายศักดิ์ดา พงษ์วิริยะธรรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
อบต.หนองหญ้าไซ อำเภอนองหญ้าไซ จังหวัดสุพรรณบุรี**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองโก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองหญ้าไซ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐-บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-) พร้อมภาษีมูลค่าเพิ่ม
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองโก เริ่มจากถนนลาดยางองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (สายทาง บ้านหนองหญ้าไซ - หนองหญ้าปล้อง) (ซอยบ้านนายวิเชียร พาณิชย์) ถึงบริเวณแปลงนางมาลี โพธิ์สุวรรณ ผิวจรรยาถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๗๕.๐๐ เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้าง ๑ละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยปริมาณหินคลุก ๒๔.๐๐ ลูกบาศก์เมตร (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๖.๐๐ ตัน) และถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหุ้มข้าง ขนาด ๘๕.๐๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้าง ๑ละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยปริมาณหินคลุก ๑.๖๕ ลูกบาศก์เมตร (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒.๔๗ ตัน) พร้อมทั้งระบายน้ำชนิดกลม มอก.ชั้น ๓ เส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๗๕ เมตร รายละเอียดตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ กำหนด และป้ายโครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๒ วงเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕.)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอนิวัตต์ พลเสน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางละเอียด ไทยอ่อน	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ
๓. นางสาวเอมสินี วิเศษ	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา	กรรมการ
๔. นางสาวรัชฎา ประยูรเจริญชัย	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ/เลขานุการ



เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกันพิจารณา  
ราคากลางโครงการดังกล่าว เรียบร้อยแล้ว
- เห็นควรใช้ราคากลางเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้าง  
โครงการดังกล่าวต่อไป

(นางสาวรัชฎา ประยูรเจริญชัย)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

(นายอนันต์ พลเสน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายบุญเลิศ ปางพุฒิพงษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

(นายธวัช ทองโสภิต)

รองนายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ

- (  ) เห็นชอบใช้ราคากลางเป็นราคากลาง  
ในการจัดซื้อ/จัดจ้างต่อไป
- (  ) ไม่เห็นชอบ

(นายศักดิ์ดา พงษ์วิริยะธรรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าไซ



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ปร.4 1/4

ถนน คสล.กว้าง 5.00 ม. ทน 0.15 ม. ยาว 160.00 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณหินคลุก 24.00 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 36.00 ตัน)

งานถนน คสล. หูช้าง ขนาด 85.00 ตร.ม. ทน 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุก 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณหินคลุก 1.65 ลบ.ม.

(คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 2.47 ตัน)

งานวางท่อระบายน้ำชนิดกลม (มอก.ชั้น 3 Ø 0.60 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองโก ม.11 อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณการโดย นายอนิวัตต์ พลเสน ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและค่าแรงงาน		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย			
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน งานถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ทน 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่หินคลุก ทางตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณหินคลุก 24.00 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 36.00 ตัน)	160.00	เมตร	1,971.20		315,391.20	
2	งานถนน คสล.หูช้าง ขนาด 85.00 ตร.ม. ทน 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุก 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่หินคลุก ทางตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณหินคลุก 1.65 ลบ.ม. (คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 2.47 ตัน)	1.00	งาน	30,919.10		30,919.10	
3	งานวางท่อระบายน้ำชนิดกลม (มอก.ชั้น 3 Ø 0.60 ม.)	11.00	ท่อ	2,919.42		32,113.62	
4	งานอื่น ๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบตามแบบและรายการ						
รวมค่าวัสดุและแรงงาน						378,423.92	

.....  
 (นางสาวเอมลินี วิเศษ)  
 ๒๐๖๖  
 (นางสาวเอมลินี วิเศษ)

.....  
 (นายอนิวัตต์ พลเสน)  
 กรรมการ ประธานกรรมการ  
 ประมาณราคาคณะกร. บ้านหนองโก ม. 11 อ. หนองหญ้าไซ กำหนดราคากลาง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
ถนน คสล.กว้าง 5.00 ม. ทน 0.15 ม. ยาว 160.00 ม. ไหลทางหินคลุกข้างๆละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหลทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณวัสดุ 24.00 ลบ.ม.  
(คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 36.00 ตัน)  
งานถนน คสล. พูซัง ขนาด 85.00 ตร.ม. ทน 0.15 ม. ไหลทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาณวัสดุ 1.65 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองโกง ม.11 อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณการโดย นายอนิวัตต์ พลเสน ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2562

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อ. หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อ. หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

บ.ร.4 2/4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานถนน คสล. กว้าง 5.00 ม. ยาว 6.00 ม.	30.00	ตร.ม.	-	-	10.53	315.90	315.90	
	งานเกลี่ยปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	1.50	ลบ.ม.	320.00	480.00	99.00	148.50	628.50	
	ทรายรองพื้น	4.50	ลบ.ม.	1,568.00	7,056.00	306.00	1,377.00	8,433.00	เทคอนกรีตผสมเสร็จ
	คอนกรีต ค.3 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)+ค่าผสมคอนกรีต	30.00	ตร.ม.	23.00	690.00	5.00	150.00	840.00	
	เหล็กตะแกรง Wire mesh ขนาด Ø 4 mm. @ 0.20 x 0.20 m.	0.0035	ตัน	19,783.00	69.24	3,300.00	11.55	80.79	
	เหล็ก DB Ø12 mm. SD.30	0.0189	ตัน	21,869.00	413.32	2,900.00	54.81	468.13	
	เหล็ก RB Ø19 mm. SR.24	0.90	ตร.ม.	431.00	387.90	133.00	119.70	507.60	
	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50 %	5.00	ม.	25.00	125.00	13.65	68.25	193.25	
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	0.90	ลบ.ม.	400.00	360.00	-	-	360.00	
	หินคลุกไหลทาง								
	งานอื่น(ถ้า)เพื่อให้ครบตามแบบและรายการ								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน			9,581.46			2,245.71	11,827.17	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน / เมตร							1,971.20	

(นางฉะเอียด ไทยอ่อน)  
กรรมการ

(นางสาวอมลสินี วิเศษ)  
กรรมการ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง อบต.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ปร.4 3/4

ถนน คสล.กว้าง 5.00 ม. ทน 0.15 ม. ยาว 160.00 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาตรหินคลุก 24.00 ลบ.ม.

(คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 36.00 ตัน)

งานถนน คสล. หูช้าง ขนาด 85.00 ตร.ม. ทน 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาตรหินคลุก 1.65 ลบ.ม.

(คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 2.47 ตัน)

งานวางท่อระบายน้ำชนิดกลม (มอก.ชั้น 3 Ø 0.60 ม.)

บ้านหนองโก ม.11 อบต.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

นายอนิวัตต์ พลเสน ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานถนน คสล. หูช้าง	85.00	ตร.ม.	-	-	10.53	895.05	895.05	
	งานเกลี่ยปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	4.25	ลบ.ม.	320.00	1,360.00	99.00	420.75	1,780.75	
	ทรายรองพื้น	12.75	ลบ.ม.	1,568.00	19,992.00	306.00	3,901.50	23,893.50	เทคอนกรีตผสมเสร็จ
	คอนกรีต ค.3 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)+ค่าผสมคอนกรีต	85.00	ตร.ม.	23.00	1,955.00	5.00	425.00	2,380.00	
	เหล็กตะแกรง Wire mesh ขนาด Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	1.50	ตร.ม.	431.00	646.50	133.00	199.50	846.00	
	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50 %	12.00	ม.	25.00	300.00	13.65	163.80	463.80	
	ค่าทยอยจ่ายรอยต่อคอนกรีต	1.65	ลบ.ม.	400.00	660.00	-	-	660.00	
	หินคลุกไหล่ทาง								
	งานอื่น(ถ้า)เพื่อให้ครบตามแบบและรายการ								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				24,913.50		6,005.60	30,919.10	

อนิวัตต์

(นายอนิวัตต์ พลเสน)

ประธานกรรมการ

(นางละอียด ไทยอ่อน)

กรรมการ

(นางสาวเอมลินี วิเศษ)

กรรมการ

ประมาณราคาคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองโก ม.11 อบต.หนองหญ้าไซ กำหนดราคากลาง



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ปร.4 4/4

ถนน คสล.กว้าง 5.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาว 160.00 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.00 - 0.50 ม. หรือไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาตรหินคลุก 24.00 ลบ.ม.

(คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 36.00 ตัน)

งานถนน คสล. ขูข้าง ขนาด 85.00 ตร.ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ โดยมีปริมาตรหินคลุก 1.65 ลบ.ม.

(คิดเป็นน้ำหนักหินคลุกไม่น้อยกว่า 2.47 ตัน)

งานวางท่อระบายน้ำชนิดกลม (มอก.ชั้น 3 Ø 0.60 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองโก ม.11 อบต.หนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณการโดย นายอนิวัตต์ พลเสน ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานวางท่อระบายน้ำชนิดกลม Ø 0.60 ม. (ต่อ 1 เมตร)								
	งานดินคันทาง	2.00	ลบ.ม.	-	-	20.90	41.80	41.80	
	ชุด - ขน	2.63	ลบ.ม.	320.00	841.60	99.00	260.37	1,101.97	
	ทรายรองพื้น + ทรายหลังท่อ คสล.	0.23	ลบ.ม.	1,568.00	352.80	306.00	68.85	421.65	เทคอนกรีตผสมเสร็จ
	คอนกรีต ค.3 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.) + ค่าผสมคอนกรีต	1.00	ตร.ม.	431.00	431.00	133.00	133.00	564.00	
	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50 %	1.50	ตร.ม.	23.00	34.50	5.00	7.50	42.00	
	เหล็กตะแกรง Wire mesh ขนาด Ø 4 mm. @ 0.20 x 0.20 m.	1.00	ท่อน	-	-	48.00	48.00	48.00	
	ยาแนวข้อต่อท่อ	1.00	ท่อน	700.00	700.00	-	-	700.00	
	ท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น 3 Ø 0.60 ม.								
	งานอื่นๆ ( ถ้า ) เพื่อให้ครบตามแบบและรายการ								
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>				<b>2,359.90</b>		<b>559.52</b>	<b>2,919.42</b>	

(นายอนิวัตต์ พลเสน)

ประธานกรรมการ

(นางละเอียด ไทยอ่อน)

กรรมการ

บ้านหนองโก

ม. 11 อบต.หนองหญ้าไซ กำหนดราคากลาง

(นางสาวอมสินี วิเศษ)

กรรมการ